Di nativo color vago e dipinto,  
E di molti e belli arborei distiuto.  
Il merigge facea grato l'orezzo.  
Al duro armento ed al pastore ignudo ecc.

*Faciem . . . secutus.* Allettato dall'ameno aspetto del luogo.  
*Sitis altera.* Una sete di altra maniera: l'amore di sè stesso.  
*Rem sine corpore.* Un'ombra senza corpo.  
*Adstupet.* Rimane stuvido nell'ammirar la sua bellezza.  
*Ut e Pario.* Come una statua di marmo Pario, cioè dell'isola di Paro nel mare Egeo ove era eccellente il marmo statuario. L'Ariosto (C. VIII.) di Angelica sullo scoglio dice:

. . . Avria fatto incerto  
Chiunque avesse visto sua figura,  
S'ell'era donna sensitiva e vera,  
O sasso colorito in tal maniera.

*Geminum . . . sidus.* Gli occhi risplendenti a modo di stelle, sono grandissima parte della bellezza. Tutti i poeti chiamano *vive stelle*, vivo sole gli occhi delle loro donne: e si fece in ciò tanto abuso che un poeta satirico ebbe a dire:

Le metafore il sole han consumato.

*Et dignos Baccho.* Bacco e Apollo sono sempre fiorenti di eterna gioventù, e di bellissime chiome.

*Impubes.* Guance senza barba,

A cui non anco la stagion novella  
Il bel mento spargea de' primi fiori.

(GERUS. C. IX.)

*Eburnea.* Petto e collo eburneo, di avorio, di latte, di neve sono frasi comunissime a tutti i poeti per significar la candidezza.

*Decus . . . oris.* Decoro, bellezza del volto.

*Imprudens.* Non sapendo che quella immagine è la sua.

Brachia mersit aquis, nec se deprehendit in illis!  
 Quid videat, nescit; sed quod videt, uritur illo:  
 Atque oculos idem, qui decipit, incitat error.  
 Credule, quid frustra simulacula fugacia captas?  
 Quod petis est nusquam: quod amas, avertere, perdes.  
 Ista repercussæ, quam cernis, imaginis umbra est:  
 Nil habet ista sui, tecum venitque, manetque:  
 Tecum discedet, si tu discedere possis.  
 Non illum Cereris, non illum cura quietis,  
 Abstrahere inde potest: sed opacæ fusus in herbâ  
 Spectat inexpleto mendacem lumine formam;  
 Perque oculos perit ipse suos, paulumque levatus  
 Ad circumstantes tendens sua brachia silvas,  
 Ecquis, io silvæ, crudelius, inquit, amavit?  
 Ecquem, cum vestræ tot agantur sacula vitæ,  
 Qui sic tabuerit, longo meministis in ævo?  
 Et placet, et video; sed quod videoque placetque,  
 Non tamen invenio: tantus tenet error amantem.  
 Quodque magis doleam, nec nos mare separat ingens,  
 Nec via, nec montes, nec clausis mœnia portis:  
 Exiguâ prohibemur aquâ: cupit ipse teneri:  
 Nam quoties liquidis porrexiimus oscula lymphis,  
 Hic toties ad me resupino nititur ore.  
 Quisquis es, hue exi: quid me, puer unice, fallis?  
 Quo petitus abis? certe nec forma, nec ætas  
 Est mea quam fugias, et amarunt me quoque nymphæ.